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Den røde tråd… og nye vinde 
 
Igen i år var der ved foreningens generalforsamling stor udskiftning i bestyrelsen. 
Således blev to nye valgt ind, hhv Peter Foged Larsen (kasserer) og Tobias Boest 
(sekretær). En varm velkomsthilsen til jer! Mads Mortensen (næstformand) fortsætter på 
den post, han har siddet på som suppleant for undertegnede (formand) det sidste halve 
års tid og Mai Worre har fortsat redaktørposten. Herfra også en tak til de afgående 
bestyrelsesmedlemmer, Mads Abildtrup (afg. Sekretær), Lars T. Hoflund (afg. Kasserer) 
og Lars M. Lauridsen (afg. Formand), for det sublime stykke arbejde i har lagt i 
bestyrelsen og foreningen. Det er rutinerede kræfter der afgår, men jeg kan garantere at 
den nye bestyrelse vil fortsætte hvor den gamle slap og følge den røde tråd i det 
fremtidige arbejde. Naturligvis suppleret med de nye impulser der kommer med 
udskiftningen. 
Det er med stor spænding jeg ser frem til det kommende års bestyrelsesarbejde, der er 
mangt og meget at arbejde med. Det store projekt i foråret hedder køb af havjagtbåd. 
Projektet blev søsat for omtrent et år siden og de indledende øvelser blev gjort med 
budgetplanlægning, udfærdigelse af ansøgninger mm. Nu vi har fået midler at handle 
for, er det så en decideret indkøbsliste vi skal ha’  lavet og der blev da også til 
generalforsamlingen nedsat et bådudvalg, der er ivrige for at komme ud at ”shoppe”. Nu 
er hastværk jo lastværk, så der bliver naturligvis arbejdet på at finde det bedst mulige til 
den bedst mulige pris, men vi håber at kunne indvi JAJ’s havjagtbåd omkring 
midsommer. Med erhvervelsen af en jagtbåd får JAJ et aktiv, som udover at give 
medlemmerne nye muligheder, forhåbentlig også kan være med til at trække nye 
medlemmer til. 
Nu skal man heller ikke glemme alt det andet der sker i JAJ-regi. Det er glædeligt at 
kunne konstatere, at det ikke skorter på kreativitet hos aktivitetsudvalget og andre og 
samtidig vil jeg opfordre alle der måtte have ideer, ris eller ros til at smide en mail i 
vores retning. Når vi får oprettet forum på vores hjemmeside, giver dette forhåbentlig 
også anledning til samme, så det krydret med en røverhistorie i ny og næ, kan være med 
til at skabe liv og debat i foreningen. Af nye aktiviteter det forgangne år kan nævnes, 
jagt med forsvaret, ” jagt for arbejde” , sommerfest mm., alt sammen noget vi håber 
fortsat at have på programmet. Af nye tiltag bliver der desuden arbejdet med et 
jagthornskursus og så har samarbejdet med HHJK (handelshøjskolens jagtforening) 
udmøntet sig i en udfordring udi ”painball” , som de kalder det. Datoen for dette kan 
findes i bladet og jeg håber da at vi bliver nok til at tage udfordringen op; de har lovet os 
en omgang ” røde hunde” og de skulle jo gerne gå til den anden side… Og til slut lige en 
opfordring til at møde på skydebanen. Resultatet ved sidste års pokalskydning viste 
glædeligt at det er noget der batter og så gives der jo tilskud også, ej at forglemme.  

Vel mødt på skydebanen 
Peter Kristensen, formand 
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Kommunal jagten – en gylden mulighed – 
men er  du klar  ? 

 
-Af Anders Hørsted 
 
Torsdag d. 11. december sidste år ringede mit vækkeuret alt for tidligt. Pga. 
en deadline i forhold til aflevering af min hovedopgave var jeg nødsaget til at 
få nogle ting på plads, inden jeg skulle på jagt – men det var ikke nogen 
almindelig jagt, for jeg havde nemlig igennem pragtskydning kvalificeret mig 
til en plads på den årlige kommunaljagt.  
Fra morgenstunden havde jeg en klar fornemmelse af at jeg havde noget i 
vente, for på baggrund af de meldinger jeg havde fået om udbyttet fra de 
foregående kommunaljagter, var optimismen høj. Dog er man som 
forholdsvis urutineret ungjæger altid lidt nervøs, for tænk nu hvis man 
dummer sig eller skyder forbi.  
Den årlige kommunaljagt er vel efterhånden at betragte som legendarisk i 
JAJ sammenhænge, for år efter år tropper vi op med langt hovedparten af 
jægerne. Derfor er man i udgangspunktet i meget trygge omgivelser. Men 
undervurder aldrig de medlemmer eller jagtkammerater som har været med 
på jagten før – de bruger beskidte tricks. Den første gang man opdager det, er 
lige før der tildeles plads ved den første såt. Uden man bemærker det, har de 
mere erfarne kommunaljagt jægere samlet sig i små grupper, så når en af 
kommunens mænd spørger efter 8 mand – vupti – så står de allerede klar. 
Tilbage er klappe pladserne ! 
Næste trick er langt mere udspekuleret, for de har igennem forudgående 
rekognoscering fundet ud af, at nogle af såterne har vandløb og mosearealer – 
konsekvensen er, at de møder op til jagt i små dansesko, som bestemt ikke 
kan tåle vand – og derfor kan de ikke være klappere.  
Så kan man lære det – på den hårde måde ! 
Trods de beskidte tricks lykkedes det mig at få en plads som skytte, 
problemet var bare, at jeg stod et sted, hvor der ikke kom hverken klapper 
eller hund igennem – bittert tænkte jeg, men det var måske mit held. Efter 20 
minutter fik jeg øje på et forben i en busk ca. 15-20 meter fra mig. Mit hjerte 
hamrede, og jeg fik en meget hurtig vejrtrækning. Tænk nu vis den kom frem 
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i lysningen lige ved siden af – det kunne blive en gylden mulighed for at 
skyde det første rådyr.  
Jeg prøvede at tænke tilbage på, hvad mine jagtkammerater havde fortalt – 
”stå helt stille” . Efter 5 minutter, som føltes som et par timer, rørte dyret på 
sig – jeg holdt vejret og bad til at det ville komme frem i min retning – og 
pludselig stod det i lysningen 10-12 meter fremme og kiggede på mig med 
store brune øjne. Per refleks sigtede jeg på dyrets forkrop og skød – men 
dyret forsvandt bag det første store grantræ, som stod lige ved siden af. 
Min puls gik amok, og jeg blev bange og forvirret. Skød jeg forbi, var jeg for 
langsom – hvad fanden skete der ! På få sekunder gik der hundrede billeder 
igennem hovedet på mig. Får jeg skæld ud, skal vi have fat i schwiess 
hunden, bliver jagten stoppet ? 
Da jeg havde fået lidt mere styr på bukkefeberen, begyndte jeg at tænke mere 
rationelt. Jeg var næsten 100% sikker på, at jeg havde ramt dyret – men 
kunne jeg forlade min plads for at gå ind og kigge bag træet ? – og hvad 
skulle jeg gøre, hvis dyret ikke har dødt – må jeg skyde det igen ?  
Jeg blev enig med mig selv om, at jeg under ingen omstædigheder måtte 
forlade min post og blev derfor stående. Problemet var bare, at jeg efter lidt 
tid måske hørte lidt skrabe lyde og et tungt åndedræt ? Men var det vinden 
eller bare ren fantasi, fordi jeg bare ønskede at dyret lå bag granen? 
Jeg lod lyde være lyde og besluttede mig for at vente til, jagten blev blæst af 
og måske kunne få lidt hjælp af min nabopost. Ventetiden var uudholdelig – 
det føltes som flere timer – men endelig lød hornet. Jeg fik fat i min nabopost 
og fik ham forklaret situationen. Vi blev enige om at vente til den næste 
sidepost kom, for han var en rutineret skovløber, og han kendte området. Da 
han nåede frem, var han ikke i tvivl – ” I kan da bare gå derind” . Med en 
klump i maven gik jeg hen imod træet, og til min store lettelse lå dyret 
stendødt under grantræet. For at tjekke prøvede min sidepost at prikke dyret i 
øjet – men ak – det blinkede. Bukkefeberen ramte mig igen, og jeg havde 
fandme ikke meget lyst til at stikke dyret i nakken – for det havde jeg aldrig 
prøvet. Skovløberen kunne se, at vi var lidt i vildrede og råbte, ” I skal da bare 
skære halsen over på det” . Fint – det var da umiddelbart nemmere end at 
stikke dyret. Vi fik fat i overkroppen på dyret, men da vi skulle til at skære, 
var vinklen ind i dyret ikke den bedste, så snittet sad vel mere i skulderen end 
i halsen. Panikken bredte sig, for dyret gik amok – endelig nåede kniven 
struben, og vi kunne høre luften suse ud af luftrøret/trachea (til de 
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medicinstuderende). Blodet begyndte at pumpe ud af halsen på dyret, og det 
kæmpede for sit liv. Dyret var ikke til at holde og sparkede til alle sider. 
Skovløberen så lidt forvirret ud og råbte ”så skær dog til”  – problemet var 
bare, at dyret efterhånden var mere eller mindre halshugget.  
Efter et par minutter lå dyret stille – dødstille.  
  
Baggrunden for min historie er at inspirere andre jagtkammerater til at gøre 
sig nogle overvejelser om, hvordan de selv vil reagere, hvis de kommer i en 
lignende situation – jeg havde ikke rutine, øvelse eller erfaring nok til at 
handle rationelt.                            
 
 

 
- Anders Hørsted med sit dyr 
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Er du klar til bukkejagten? 
 

Det er ikke for  tidligt at få grejet klar  til bukkejagten. 
 
Er  det nu drømmen om en ny jagtr iffel skal realiseres Så kom ind og vor t store udvalg i kvalitets 
r ifler  nye såvel som brugte.  
 
Hvad med en Schultz &  Larsen M97 r iffel? En dansk produceret kvalitetsr iffel til en fornuftig 
pr is. S& J M97 fåes med udskiftelige løb fra kr  9.995,- 
 
Der  skal trænes med r iflen inden det er  alvor . Det er  sjovest når  ammunitionen er  billig: 
6,5 x 55 fra kr . 4,50 pr . stk. 
30.06 fra kr . 3,00 pr. stk. 
.308 Win. fra kr . 3,00 pr . stk. 
 
Vi har  selvfølgelig også jagtpatronen fra Norma, Lapua, RWS og Norma 
 
Trænger r iflen til en ny sigtekikker t, så har  vi et stort udvalg i nye og brugte kikker ter  fra f.eks: 
Leupold, Zeiss, Kahles, Bushnell og Swarovski. 
 
Eller  hvad med et af disse gode tilbud: 
Fuj inon 3 - 9 x 42   før  kr . 4.899,- NU KUN KR. 3.999,- 
Fuj inon 1,5 – 6 x 42   før  kr . 4.999,- NU KUN KR. 3.999,- 
 
Simmons 2,8 – 10 x 44 AETEC m. aspher iske linser  før  kr . 2.699,-NU KUN KR. 1.999,- 
Simmons 6 – 18 x 50 AO  før  kr . 2.599,-   NU KUN KR. 1.999,- 

 
Vi skal have plads til alt det nye jagttøj så derfor: 
Oprydningsudsalg: Spar op til 50% 
 
Blandt andet: 
LAKSEN mikrofiber jakke med GORETEX før kr . 2.799,-  NU KUN kr . 1.395,- 
LAKSEN Tweedjakke med GORETEX før  kr . 2.995,-  NU KUN kr . 1.495,- 
DEERHUNTER vand- &  vindtætte overtræksben før  kr . 299,-  NU KUN kr . 199,- 
 
Trænger du til nye pürschstøvler  så kom ind se vores store udvalg i jagtstøvler  fra bl.a Meindl.  
 
Kom og se vores store udvalg af Schultz &  Larsen M97 r ifler . Her får jægeren en dansk 
produceret kvalitetsr iffel til en fornuftig pr is. S& J M97 fåes med udskiftelige løb fra kr  9.995,- 

 
 

Jagtstuen ApS 
Park Alle 15 
8000 Århus C 

Tlf./Fax 8612 5422 
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Brødrejagten 
 
- Af Tobias Boest 
 
Kun ganske få mennesker er i stand til at bibringe mig følelsen af at være 
uoplyst, ignorant og lidt dum. Og det endda ved at udvise 
imødekommenhed og interesse for andre. Knud Baungaard er en sådan 
person, og han og hans væsen har afgjort rykket ved min opfattelse af 
andre mennesker og ældre mennesker i særdeleshed.  
 
Baggrunden for denne opvågnen er en årligt tilbagevende begivenhed, 
hvor en interesseret fra JAJ får mulighed for at deltage i en jagt med hr. 
Baungaard, Knud. Knud har dyrket jagt siden, han var seks år gammel. 
Hans far var skovridder i Himmerland, og altså var det at jage en helt 
naturlig beskæftigelse i familien Baungaard. Og Knud er en lidenskabelig 
jæger. Har man blot tilbragt få minutter i selskab med ham, er man 
allerede adskillige historier rigere og samtidigt overbevist om, at der er 
ufatteligt mange flere, hvor de kom fra. Disse mange dejlige oplevelser vil 
Knud gerne viderebring til andre. Ikke kun i form af historierne, som bla. 
har udmøntet sig i flere bogudgivelser, men også i form af praktisk jagt. 
Han har forsøgt flere modeller for at få opfyldt dette ønske, og heldigvis 
har løsningen været at alliere sig med JAJ. En gang om året inviterer Knud 
en ung-jæger fra JAJ på en weekendlang jagt i Himmerland, og det med alt 
betalt og arrangeret. Formålet er ganske enkelt at bibringe et ungt 
menneske berigende oplevelser med jagt. 
I år blev det undertegnede som fik æren. 
 
Efter indledende manøvrer i ugerne op til jagten med bla. køretræning, 
pakkelister og gode råd drog Knud og jeg afsted en fredag i oktober sidste 
år. Knud er 88 år gammel, og selvom man af sind er ganske ungdommelig, 
så er der grænser for formåen. Jeg kørte bilen fra og med udkørslen fra 
parkeringspladsen. 
Knud røg cigarer og fortalte historier. Jeg pattede på mine blå Kings og 
forsøgte at hitte ud af det med chokeren. 
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I Himmerland ejer Knud og noget familie en større skovparcel i et 
sommerhusområde. Der har de deres jagthytte, der lever op til enhver 
forventning til en sådan. Der var fasaner på dugene, harer på servicet, 
opsatser på væggene og ræve på malerierne. Og selvfølgelig en 
svalekælder med især drikkevarer. 
I alt boede vi fire mand i hytten. Knud selvsagt; Bo, der er familie og 
medejer af hytten; Fiu, som nogle måske kender som indehaver af 
Jagtimportlageret og så mig. Fiu og jeg var nærmest rent aldersmæssigt, 
kun adskilt af gode tyve år.  
I løbet af weekenden blev jeg langsomt, men sikkert indpodet, hvad jagt 
er, og hvordan man nyder det. Historierne fylder sjovt nok mest, mens den 
praktiske jagt nu nogle måneder senere er begyndt af falme i erindringen. 
 
Lørdag og søndag gik vi på jagt. En jagt som arrangeres og betales af 
Knud hvert år, og som samler familie og venner. Heraf navnet 
“Brødrejagten” . Knud havde lørdag arrangeret og betalt en jagt på en 
himmerlandsk herregård. Vi var godt 25 mand, som hver især havde 
tilknytning til Knud på deres egen måde. Snart lærte jeg Knud at kende 
som Silvanus, betydningen af hvilket, jeg stadig har til gode at lære. 
Første såt var en høstet majsmark afbrudt af et smalt skovstykke. Der 
måtte skydes til alt jagtbart, fraset fasanhøne og rå. Med vinden i ryggen 
flyver fasaner som bekendt ganske hurtigt, og mange fasankokke reddede 
fjerene på at imitere høner. Personligt bommede jeg en håndfuld skud. 
Lampefeber, vind eller manglende evner. 
 
Anden, tredje og fjerde såt var kombinationer af brak og skov. Der blev set 
råvildt, men udelukkende leveret sneppe, fasan og en enkelt hare. For 
øvrigt leverede våbenhandleren en sneppe, det har han vist gjort hvert 
eneste år, uden undtagelse, i de år brødrejagten har eksisteret. Der blev i alt 
leveret to snepper. 
Silvanus skød til en flot ræv. Det gjorde jeg også. I alt fire skud til os to. 
Hvor mange, der havde truffet, fandt vi aldrig ud af. Mikkel humpede fra 
os og de halsende hunde, og mindede os om, at det ikke altid er behageligt 
at nyde jagten. Men sådan er det jo. 
Dagen efter var vi blot ti mand. Jagten foregik i en tæt granplantage, hvor 
Knud og hans nærmeste har jagten. Vi så og hørte rigtigt meget råvildt. 
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Men i spring på smalle spor skal man nu engang være dygtig. Som jæger 
at forstå. Der blev løsnet et enkelt skud på de syv timer, og det leverede en 
fin hare. For øvrigt af samme lokale skolelærer, der havde leveret 
lørdagens eneste hare. Men sådan er det jo. 
 
Begge dagene travede Knud rundt i terrænet med os andre. Men der er jo 
også to år til de halvfems. 
 
Aftnerne tilbragte vi i jagthytten. Lidt familie og gode venner kiggede 
forbi med og til mad, og snakken gik. Til at begynde med kunne jeg blot 
iagttage. Faktisk var jeg lidt flov eller måske genert. Jeg havde jo ikke som 
sådan ret til at være der, jeg var med på frihjul. Men det lod ikke til at 
genere det fjerneste, tværtimod. Så efter at have følt hinanden på tænderne, 
kunne jeg komme med mine sparsomme bidrag til samtalen. Sparsomme 
fordi, min jagterfaring er begrænset, og sparsomme fordi, det var meget 
mere spændende at lytte. 
Jeg lyttede mest til jagthistorier, men i længden var de uadskillige fra 
regelrette livshistorier. Og så sproget. Jeg synes rent faktisk, at 
gammeldags lyder sejt. 
 
På turen hjem i bilen spurgte Knud forsigtigt, at såfremt fysikken rækker 
til igen næste år at arrangere Brødrejagt, om jeg troede, at en evt. pige ville 
bryde sig om at deltage, hvis lodtrækningen i JAJ faldt således ud. Jeg 
sagde ja. Mon ikke hvemsomhelst kunne tænke sig det? 
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Her  har  du et lille udpluk af vores udvalg! 

                  
         

Våben 
         
- Wildgame Lux, o/u cal. 12/76, st.e. Før kr. 6.995,-  Nu kr. 5.995.- 
- Antonio Zoli, o/u cal. 12/76, dt.e., Demo Før kr. 5.450,-  Nu kr. 3.950,- 
- Laurona, o/u cal. 20/76, dt.e.  Før kr. 5.700,-  Nu kr. 3.950,- 
- Franchi, halvauto, cal. 12/70, Demo Før kr. 5.795,-  Nu kr. 3.995,- 
- Beretta AL 391 Urika,halvauto, cal. 12/76  Før kr. 9.195,-  Nu kr. 8.500,- 
- Pumpgun, cal. 12/76 perfekt til havjagt    Fra kr. 2.995,- 
- Jagtrifler i forskellige kalibrer     Fra kr. 3.685,- 
- Salonriffel f.eks.: Savage 22 L.R.    kr. 1.695,- 
                  
         

Diverse 
         
- Peltor høreværn      Fra kr. 199,- 
- EZ throw lerduekaster, manuel     kr. 99,- 
- Eley flugtskydningspatroner, 12-7-24, ved køb af 250 stk., pr. stk. øre 95,- 
- Norma Jagtmatch, træningsammunition, f.eks cal. 6,5x55, 50 stk. kr. 249,- 
- Normark sigtekikkert 3 - 9 x 42  Før kr. 849,-  Nu kr. 499,- 
- Camouflagenet, 3 x 2,4 meter     kr. 299,- 
- Norsveda camouflagesæt, vind- og vandtæt samt åndbart  kr. 1.498,- 
- Hunters video      kr. 199,- 
- Våbenskab, 5 våben     kr. 1.600,- 
                  
         

Vi har  natur ligvis mange andre spændende jagtar tikler ,  

så kig endelig ind i butikken og få inspiration samt udstyr  til en god jagtdag. 
 

Knæk og bræk! 
 
Åbningstider: Mandag - Torsdag 10.00 -17.30, Fredag 10.00 - 18.00 og Lørdag 10.00 - 14.00 (15.00) 
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Årets bedste ar tikel 
 
Da jeg ikke var til stede ved generalforsamlingen, måtte kåringen af 
årets bedste Bukken-artikel udskydes. Jeg har nu efter bedste evne 
forsøgt at løse den vanskelige opgave. Der har i årets løb været 
overvældende mange gode indlæg – både ’bestilte’  og helt uopfordrede.  
Men der er kun ét gavekort, og det nødvendige valg er faldet på: 

 
Kr istian Michaelsen’s ar tikel 

»Fra sommer fer ie til jagt i Sver ige« 
 
- Ikke kun på grund af dens imponerende længde men på grund af den 
spændende beretning om hvordan Kristian blev en rigtig bukkejæger… 

Tillykke! 

INTERNET-INFORMATION 
 

JAJ’s hjemmeside er nu oppe at køre, adressen er: 
www.jydskakademisk.dk 

 
Bukkens e-mailadresse er nu: bukken@jydskakademisk.dk 

 

FOTOS 
 
Det er ofte lidt tyndt med billeder til Bukken, så hvis du tager billeder til 
et af JAJ’s arrangementer, må du meget gerne sende dem til Bukken.     
– Og til webmasteren idet der er oprettet et galleri på JAJ’s hjemmeside. 

Tak! 
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KURSUS I  JAGTHORNSBLÆSNING 
 

Jysk akademisk jagtforening forsøger at etablere et kursus med 
jagthornsblæsning i løbet af foråret. 
I den forbindelse vil vi gerne have positive tilbagemeldinger fra dig, 
hvis det var noget du kunne tænke dig at deltage i. Underviser vil være 
Jesper Blæsbjerg Sørensen fra Århus musikkonservatorium, som har 
stor erfaring med undervisning i jagthorn. 
Kurset vil forløbe over 5-6 aftener og koste (inkl. 
undervisningsmaterialer) ca. 200 kr. pr. person. 
For at kurset gennemføres kræver det tilmelding fra minimum 5 
deltagere. 
Tilmelding skal ske senest 23. marts til undertegnede på 
pfl@dfu.min.dk eller tlf. 86169509. 
 

På aktivitetsudvalgets vegne                                       
Peter Foged Larsen                                              
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FLUGTSKYDNINGER 

 
Der er planlagt fem flugtskydninger med tilskud i foråret. Tilskuddet 
er på 300 kr. pr. gang, og det deles mellem de rettidigt tilmeldte. 
Derudover har jagttegnsholdet lejet banen i Elev en hel lørdag, og alle 
medlemmer er velkomne. Og så er der selvfølgelig årets 
pokalskydning! 
 
Datoer: 
 
Lørdag d. 13/3 Hadsten kl. 12.45 
Kontaktperson: Peter Larsen, 86 16 95 09 
 
Lørdag d. 27/3 Hadsten kl. 12.45 
Kontaktperson: Kristian Michaelsen, 86 16 04 11 
 
Lørdag d.3/4 Elev fra 11-16.00  
Jagttegnsholdet er på skydebanen… Alle er velkomne til at møde op! 
 
Lørdag d.10/4 Hadsten kl. 10.00.  
Kontaktperson: Kristian Michaelsen, 86 16 04 11 
 
Onsdag d. 21/4 Hadsten kl. 18.15 
Kontaktperson: Mads Mortensen, 82 50 93 19 
 
Onsdag d. 5/5 Hadsten kl. 18.15 
Kontaktperson: Bjørn Jessen, 86 10 48 56 
 
Onsdag d. 12/5 Hadsten kl. 18.15    Pokalskydning!!!! 
Kontaktperson: Andreas Bøttger, 86 13 32 82 
 

 
Vel Mødt! 
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RIFFELSKYDNING 

 
Træning og indskydning inden bukkejagten! 

 
Allingåbro lørdag d. 1/5 kl. 9.00-15.00. 

Kontaktperson: Peter Larsen, 86 16 95 09 
 

 
VIDEOAFTEN 

 
Temaet er Bukkejagt og der er som sædvanlig fælles spisning med 
hotdogs og øl… - Så kan det nærmest ikke blive hyggeligere! 
Sæt aftenen af til godt selskab og kvalificeret underholdning. 
Torsdag d. 6/5 kl. 18.00  
kontaktperson: Kristian Michaelsen, 86 16 04 11 
 
 

 
PAINTBALL 

 
HHJK (Handelshøjskolens jagtklub) har udfordret JAJ i paintball! 

Lørdag d. 17. april er vi derfor nødt til at stille med et mesterskyttehold 
og give dem tørt på! 

Vi skal mindst være 5 personer og så koster det ca. 150 kr + kugler. 
Tilmelding til Peter Kristensen på tlf 51945879 eller 

peterpirat@hotmail.com senest d. 20.marts 
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Rævejagt på Løvenholt Gods 
 

- Andreas Fløe Nielsen 
 
D. 18. januar var foreningen - som de fleste vel ved – budt på rævejagt hos 
Bent Ballegaard på Løvenholt Gods. Det havde knebet med tilslutningen – 
alligevel var vi dog en pæn flok der mødtes kl 8:10 (eller snarest derefter – 
det var tydeligvis svært at starte bilerne i den kulde..). Men vi kom af sted, 
og var på Løvenholt Gods som aftalt. Det var en flot dag – frostvejr og 
næsten stille, så vores forventninger til dagen steg undervejs. Vi havde 
medbragt brød og Ballegaard havde brygget kaffe – og dertil smagte vi på 
hans egen hjemmeblandede tranebær-dram. Den kan virkelig få en 
rævejæger op på dubberne! Vi fik et par kommentarer om 
ankomsttidspunktet – men det viste sig at være Ballegaards ur den var gal 
med. Men vi var jo ikke kommet for at drikke kaffe, selvom det gik helt 
fint. Så vi fik jagttøjet på (eller den BLÅ termo-kedeldragt) og hankede op 
i geværerne. Første såt var lidt blandet skov, mest nåletræ i et meget 
kuperet terræn. Der blev placeret to riffel-poster, vi andre blev sat af langs 
en skovvej. For mit eget vedkommende fik jeg en post med udsyn ca. 20 m 
fremad mellem nogle træer, hvorefter terrænet steg kraftigt – hvorfor jeg 
straks bemærkede de udmærkede muligheder for at afgive skud. Men det 
var jo en ren rævejagt – chancerne var vel ikke store. Det var faktisk en 
rigtig flot dag. Helt stille, og meget koldt. Noget helt andet end det mudder 
og regnvejr vi havde haft dagene forinden. Foran mig kunne jeg høre en 
lille bæk klukke – mens jeg mærkede frosten krybe ned i mine støvler.. 
Pludselig kom ræven så! Helt efter bogen. Jeg kunne se silhuetten komme 
ned ad bakken mellem træerne, stoppe et øjeblik, og så løbe til siden, lige 
foran mig. Jeg udså mig et ophold mellem træerne, hvor jeg ville kunne få 
en skudchance - men da den kom hertil, vendte den lynsnart om, løb 
tilbage og så ud mod vejen hvor vi stod. Den måtte have set mig. Jeg 
kunne kun lige se ryggen af den mellem vegetationen, og turde ikke vove 
et skud. Da den luskede op på vejen, rejste jeg mig lige så stille. Den 
stoppede på vejen og sikrede, perfekt til et skud – men det havde nok 
kostet en nabopost! Ræven satte i fuldt firspring op over skråningen bag 
mig. Jeg havde været for hurtig! Jeg fulgte ræven, trak op forbi den og 
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Bang! Ingenting. Ræven drejede rundt, frem på den igen – og Bang! Og 
det kunne så være blevet min første ræv. Men det blev det ikke - Mikkel 
havde snydt endnu en håbefuld rævejæger…  
 Der var blevet set i alt tre ræve på denne såt, men kun jeg havde været så 
privilegeret at få en oplagt skudchance. Jeg ærgrede mig lidt.  
 Næste såt var også et kuperet terræn med tæt skov. Ballegaard skulle drive 
igennem sammen med to af os andre. Vi spredte os og havde fået 
instrukser om hvor vi skulle mødes, da vi skulle ”omgrupperes”  under 
drevet. En hulvej – så skulle jeg vente. At vi så ikke var helt enige om hvor 
den hulvej var, og at undertegnede måske nok stoppede for tidligt inde 
midt i den store stygge skov og måske blev lidt væk fra de andre, ja, det 
behøver jeg vist ikke fortælle mere om. Der var blevet set både ræv og 
råvildt og kronvildt i såten, men ræven slap igen. Og jeg blev fundet igen, 
efter et par ”signalskud”  og lidt råben og skrigen. Og vi blev ikke så meget 
forsinkede… 
 Næste såt. Vi blev sat af langs en slags slugt, på strategiske steder langs 
med og for enden. Der blev drevet igennem på langs, og vi kunne følge 
drevet det meste af vejen. Der skete ikke så meget, før lige til sidst i såten, 
hvor en ræv slap igennem kæden og fortsatte. Nu skulle det gå stærkt, for 
Ballegaard havde en ide om hvor den var løbet hen. Så vi prøvede at få 
samling – der blev skudt i luften og råbt. At et skud så måske ikke er det 
bedste signal – vi var jo på jagt! – det er en anden sag. Mads brummede 
noget, da Ballegaard havde brugt hans Tungstenspatroner til signalskud.. 
  Men vi kom på plads i en fart, rundt om en remise, som brev grundigt 
endevendt. Desværre uden ræv. 
 Det var så sidste såt – desværre havde vi ikke fået ræven. Men vi havde 
haft en god dag, men godt kammeratskab, og januar havde vist sig fra sin 
smukkeste side. Så der var mange ting at snakke om til de efterfølgende 
gule ærter. Og traditionen tro blev der uddelt bøder af fiskalen, forklædt 
som Mads. To til Lars Hoflund, en for at tale i mobiltelefon og en for den 
blå kedeldragt, som absolut ikke var passende.  Slutteligt måtte 
undertegnede bide den tort at betale en bøde for at blive væk i skoven. Det 
havde jeg dog aldrig prøvet før! Og inden vi skulle hjem, måtte jeg gå den 
tunge gang, og tre gange synge ”Jeg skød forbi til ræven!”  mens jeg 
bankede Ballegaards totempæls-lignende anretning med 3 rævehaler 
taktfast i jorden. Men det havde været en god dag, trods alt!  
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_______________________________________________________________________________ 

NYHED – NYHED – NYHED 
 

Logun Axsor Luftriffel i cal. 5,5 mm. med 8-skuds magasin. Udgangshastighed op til 
300 meter i sekundet. Kan indskydes på 60 meter. Kom og oplev den nye luftriffel, der 
er 100 % rekylfri. Kan skyde op til 150 skud per oppumpning. Den ideelle luftriffel til 
rågejagten samt til bekæmpelse af krager og skader. Den kræver ingen tilladelse og 
er meget billig i drift. 

 
Ny TIKKA T3 Jagtriffel, en dejlig let riffel m. flot skæfte……….kr.  6.995,00 
BLASER R 93 Jagtriffel i mange kalibre, en handy riffel. Fra…...kr.  13.698,00 
BRNO salonriffel er kraftig og velskydende m. kikkert…………..kr.  2.995,00 
MARLIN salonriffel med 7 skuds magasin og kikkert……………kr.  1.995,00 
WILDGAME EXT O/U cal. 12/76 udsøgt skæftetræ, skal ses……kr.  5.695,00 
BROWNING GTI brugt, som ny………………………………......kr.  8.995,00 
Brugte s/s og o/u fra………………………………………………..kr.    995,00 
 
Neoprenstøvler fra………………………………………………….kr.   199,00 
Wildgame jagtstøvle med goretex membran 100% vandtæt……….kr.   999,00 
Wildgame luksus rensesæt……………………………………….....kr.   199,00 
Peltor sound trap……………………………………………………kr.   999,00 
Peltor fra…………………………………………………………….kr.   149,00 
Foldekniv m. opbrækkerblad & læderskede………………………...kr.   299,00 
Luftgeværer fra…………………………………………………...…kr.   799,00 
GAMO magnum quick shot med rødpunktsigte cal. 4,5 250 m/s…..kr.  1599,00 
Weihrauch HW 40 luftpistol 125 m/s flot og velskydende………....kr.   1299,00 
 
Rester og udgåede modeller i beklædning 50% rabat 
 
Flugtskydningspatroner til nettopriser ved hele kartoner 
 
 

Husk en forespørgsel lønner sig!  
 

Vi har underjordiske skydebaner på 50 og 100 meter! 
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2. jagt på Tistrup Airbase – den 22. november 
 
- Af Jesper Østergård 
 
Efter at heldet havde været med os i lodtrækningen, var vi 4 
forventningsfulde jæger (Lars M. Lauridsen, Søren Wogensen, Mads 
Adildtrup og jeg), som mødte frem på Tirstrup Airbase. 
 
Efter ankomst var der registrering, morgenkaffe og rundstykker, samt tid 
til at komme med bud på antallet af ben på paraden. Inspireret af 
beretningerne fra sidste jagt var forventningerne høje til dagens jagt, 
hvilket også afspejlede sig i vores bud. Der blev gættet på alt fra ca. 30 til 
50 ben.  
 
Under parolen blev der gjort opmærksom på, at det var tilladt at regulere 
fredet flyvende vildt p.g.a. naboskabet til den civile lufthavn, men det blev 
dog samtidigt fremhævet, at det primært gjaldt regulering af tårnfalke og 
musvåger. Herefter blev vi delt ind i 3 hold, som skulle skiftes til at være 
henholdsvis forposter, sideposter og bagposter. Efter en lille skarp til at 
fremme instinkterne var vi således klar til dagens jagt. 
 
I første såt kom pulsen hurtigt i vejret, da der ret hurtigt blev afgivet skud, 
og de første dyr blev set og nedlagt. Næste såt var en stor skovparcel med 
et meget langt drev, som tog mere end 1 time. Jeg havde fået en sidepost 
ved hegnet ud mod landingsbanen ved Tirstrup Lufthavn, så jeg havde 
nærmest størst chance for at få en de store hvide fugle med SAS på siden 
på skudhold. Da drevet var ved at være på højde med mig, sprang flere dyr 
et stykke inde i såten, desværre uden at komme frem til mig. Kort efter lød 
der 2 skud fra stedet, hvor Lars havde fået tildelt sin plads. Efter såten var 
spændingen derfor stor, for at høre hvad der var sket. Lars stod med 
tomme lommer, og havde haft chance til en sneppe, og som ifølge ham 
selv havde været endog meget heldig… og velflyvende. Også Søren havde 
haft skudchance, da han og sideposten begge havde afgivet skud til et dyr. 
Dyret var fortsat, men var tydeligt ramt og blev i frokostpausen fundet 
forendt ikke langt fra skudstedet.   
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Efter den lange såt var det tid til frokost. Efterhånden, som folk blev 
samlet, blev der lagt flere dyr til paraden. I alt lå der 5 rådyr og 1 hare efter 
formiddagens såter. Desuden var der nedlagt en rovfugl, som til sidst blev 
bestemt til at være en ung spurvehøg. 
 
Efter frokost skulle vi have 2 såter, men det var desværre begyndt at regne, 
hvilket gjorde arbejdet for hundene mere vanskeligt. I den første såt blev 
der ikke afgivet skud. Da vi var ved at blive sat af på vores poster ved den 
sidste såt, blev jagten blæst af, da tiden var så fremskreden, at vi ikke 
kunne nå at blive færdige før lukketid. Herefter gik det så tilbage til 
materielgården, hvor der var parade for de 5 rådyr og 1 hare. Lidt udenfor 
den officielle parade lå den omtalte spurvehøg. Til sidst var der uddeling 
af præmier til de dygtigste i dagens benkonkurrence, som officielt endte på 
24 ben. Vi måtte således erkende, at vi vist havde været lidt for 
optimistiske, selvom det jo ellers så lovede ud ved frokosten.  
 
Herefter gik turen hjemad igen efter en dejlig jagtdag, og vi var enige om, 
at det ville være et stort aktiv for foreningen, hvis vi kunne blive inviteret 
igen til næste år.    

 

 



 21 

Referat fra generalforsamlingen 
i JAJ den 10. februar  2004 

 
 - Af Jesper Østergård 
 
1   Dirigent: Thomas Bolding  
2   Referent: Jesper Østergård  
3 Formandens beretning: Lars Møller Lauridsen fortalte om årets gang i 

foreningen, og orienterede bl.a. om samarbejdet med AUS, Dansk 
Jægerforbund, Handelshøjskolen m.m.  

     Foreningen er nu på ca. 80 medlemmer plus et nyt jagttegnshold på ca. 
25 personer.  

     Foreningen har fået nye jagtmuligheder i årets løb hos Bent Ballegård 
og hos Forsvaret.  

     JAJs hjemmeside kører og medlemmerne opfordres til at gøre siden 
aktiv.  

     Lars Møller Lauridsen fortalte derudover om det forstående indkøb af 
en jagtbåd, bød den nye jagttegnslærer, Kristian Michaelsen, 
velkommen og takkede den afgående jagttegnslærer og de afgående 
bestyrelsesmedlemmer for deres arbejde. 

4 Næstformandens beretning: Mads Mortensen fortalte om årets 
aktiviteter i foreningen, hvor der har været: 

     7 jagter, 4 sociale arrangementer og 12 uddannelsesarrangementer (især 
flugtskydninger men også foredrag og besøg på 
Vildtforvaltningsskolen).  

      Nye spændende aktiviteter i 2004 bliver bl.a. riffelskydning, 
safariforedrag, jagthornshold og køb af jagtbåd. 

5 Regnskab: Lars Hoflund fremlagde regnskabet for 2003 der viste et 
overskud på 12.302,30 kr. Foreningens samlede likvider er nu godt 
30.000 kr. 

     AUS vil støtte det forestående båd køb med 10.000 kr., mens 
Friluftsrådet vil støtte projektet med 30.000 kr. For at få pengene fra 
Friluftsrådet, skal vi dog selv kunne bidrage med et tilsvarende beløb. 
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6 Revisorernes beretning: Søren Wogensen fremlagde beretning for 
begge revisorer. Der var ingen bemærkninger til regnskabet, og alle 
bilag var i orden.   

7   Generalforsamlingen godkendte enstemmigt regnskabet. 
8 Kontingent: Bestyrelsen foreslog kontingentstigning pga. øgede 

udgifter i forbindelse med bådkøb. Dirigenten ønskede en diskussion og 
fremførte selv, at foreningen jo havde en formue, og at vi skulle huske 
på, at vi er en studenterforening. Formanden forklarede, at foreningen 
skal have 20.000 kr. op af kassen her og nu for sammen med de 10.000 
kr. fra AUS, at kunne få de 30.000 kr. fra Friluftsrådet. Desuden ville 
der være udgifter til bådplads og forsikringer. Yderligere positive 
tilkendegivelser blev fremført, hvorefter forslaget blev sendt til 
afstemning og enstemmigt vedtaget. 

9 Gæld i JAJ: Bestyrelsen foreslog at det skulle være muligt, som et 
engangstilfælde, at stifte midlertidig gæld. Forslaget blev motiveret 
med, at vi skal kunne fremvise slutfaktura på hele beløbet for køb af 
båden, for at få penge fra Friluftsrådet. Foreningen er derfor nødt til at 
kunne lægge ud for hele beløbet. Forslaget blev sendt til afstemning 
med den tilføjelse, at der indføres et gældsloft på 40.000 kr. Forslaget 
blev enstemmigt vedtaget.  

10   Der var ingen indkomne forslag. 
11   Valg af formand: Lars Møller Lauridsen stopper. Bestyrelsen       
       foreslog Peter Kristensen, som enstemmigt blev valgt. 
12   Valg af næstformand: Bestyrelsen forslog Mads Mortensen, som      
       enstemmigt blev valgt. 
13   Valg af kasserer: Lars Hoflund stopper. Bestyrelsen forslog Peter  
       Larsen, som enstemmigt blev valgt. 
14   Valg af sekretær: Mads Abildtrup stopper. Tobias Boest blev       
       valgt.  
15   Valg af redaktør: Mai Worre ville gerne forsætte, hvorefter hun    
       enstemmigt blev valgt.  
16   Valg af suppleanter: Andreas Nielsen blev enstemmigt valgt som         
        1. suppleant, mens Søren Wogensen enstemmigt blev valgt som    
        2. suppleant. 
17    Valg af revisorer: Marie-Louise Theut Udesen ville gerne           
        forsætte, hvorefter hun enstemmigt blev valgt. Lars Hoflund blev  
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        efterfølgende enstemmigt valgt. 
18   Valg af revisorsuppleant: Bjørn Jessen blev enstemmigt valgt. 
19   Evt.: Der blev diskuteret nye jagtmuligheder. Kristian    
     Michaelsen ville undersøge mulighederne for jagt på universitetets   
     feltstationer. Foreningen har tænkt på et medlemsfremstød i  

forbindelse med indvielsen af båden, og at vi er med til AUS’s  
sportsdag i Universitetsparken. 

     Der er velkomstbrev til nye medlemmer, og der gøres en ekstra indsats 
for at få de nye med til arrangementer. Til sidst blev der hvervet 
medlemmer til aktivitetsudvalget og bådudvalget. Aktivitetsudvalget 
består indtil videre af: Mads Mortensen, Kristian Michaelsen, Peter 
Larsen, Andreas Nielsen og Bjørn Jessen.  

     Bådudvalget består af Tobias Boest, Kristian Michaelsen, Lars Hoflund 
og Mads Mortensen    

 
Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.  
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Flugtskydninger : 
•Lørdag d. 13/3 Hadsten kl. 12.45 
 Kontaktperson: Peter Larsen, 86 16 95 09 
•Lørdag d. 27/3 Hadsten kl. 12.45 
 Kontaktperson: Kristian Michaelsen, 86 16 04 11  
•Lørdag d.3/4 Elev fra 11-16.00  
 Jagttegnsholdet er på skydebanen 
•Lørdag d.10/4 Hadsten kl. 10.00.  
 Kontaktperson: Kristian Michaelsen, 86 16 04 11  
•Onsdag d. 21/4 Hadsten kl. 18.15 
 Kontaktperson: Mads Mortensen, 82 50 93 19  
•Onsdag d. 5/5 Hadsten kl. 18.15 
 Kontaktperson: Bjørn Jessen, 86 10 48 56  
•Onsdag d. 12/5 Hadsten kl. 18.15    Pokalskydning!!!! 
 Kontaktperson: Andreas Bøttger, 86 13 32 82 
 
Paintball: 
Lørdag d. 17/4 
Kontaktperson: Peter Kristensen, 51945879 
 
Riffelskydning: 
Allingåbro lørdag d. 1/5 kl. 9.00-15.00. 
Kontaktperson: Peter Larsen, 86 16 95 09 
 
Videoaften: 
Torsdag d. 6/5 kl. 18.00  
Kontaktperson: Kristian Michaelsen, 86 16 04 11 
 
Jagthornskursus afhængig af tilmeldte… 
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